
ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства транспорту 
та зв’язку України 
від 28 квітня 2005 року № 154

Відповідно до частини третьої статті 48 Закону України «Про 
автомобільний транспорт», пункту 6 Порядку ведення Єдиного реєстру товарно-
транспортних накладних на переміщення алкогольних напоїв, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 806, 
пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та 
інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 17 грудня 2022 р. № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Інструкції про застосування форм товарно-транспортних 
накладних на переміщення спирту етилового, високооктанових кисневмісних 
домішок та алкогольних напоїв, затвердженої наказом Міністерства транспорту 
та зв’язку України від 28 квітня 2005 року № 154, зареєстрованої в Міністерстві 
юстиції України 28 липня 2005 року за № 817/11097, виклавши її у новій редакції, 
що додається.

2. Внести зміни до форм товарно-транспортних накладних на переміщення 
спирту етилового, високооктанових кисневмісних домішок та алкогольних 
напоїв, затверджених наказом Міністерства транспорту та зв’язку України від 
28 квітня 2005 року № 154, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
28 липня 2005 року за № 817/11097, виклавши їх у новій редакції, що додаються.



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

3. Управлінню внутрішніх автомобільних перевезень забезпечити подання 
цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію 
до Міністерства юстиції України.

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
С. Деркача.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України «Про внесення змін до наказу Міністерства 
транспорту та зв’язку України від 28 квітня 2005 року № 154»

1. Мета
Проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України «Про внесення змін до наказу Міністерства транспорту та зв’язку 
України від 28 квітня 2005 року № 154» (далі – проєкт акта) розроблено з 
метою приведення положень Інструкції про застосування форм 
товарно-транспортних накладних на переміщення спирту етилового, 
високооктанових кисневмісних домішок та алкогольних напоїв, а також форм 
товарно-транспортних накладних, затверджених наказом Міністерства 
транспорту та зв’язку України від 28 квітня 2005 року № 154, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 28 липня 2005 року за № 817/11097 (далі – наказ 
№ 154), у відповідність до вимог законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Проєкт акта розроблено на виконання пункту 2 розділу ІІ Закону України 

від 03 червня 2021 р. № 1534-IX «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо окремих питань здійснення габаритно-вагового контролю», яким, 
зокрема, впроваджується низка термінів, визначення яких на сьогоднішній день 
законодавчо не закріплено, а саме стаття 1 Закону України «Про автомобільний 
транспорт» (далі – Закон) доповнюється новими термінами, такими, як 
«вантажовідправник», «вантажоодержувач», «товарно-транспортна накладна» 
тощо, а стаття 48 – новими положеннями щодо обов’язкових реквізитів, які 
зазначаються у товарно-транспортній накладній.

У зв’язку із цим виникла необхідність приведення термінів та понять, що 
вживаються в Інструкції про застосування форм товарно-транспортних 
накладних на переміщення спирту етилового, високооктанових кисневмісних 
домішок та алкогольних напоїв (далі – Інструкція), а також форм товарно-
транспортних накладних переміщення спирту етилового (№ 1-ТН /спирт/), 
високооктанових кисневмісних домішок (№ 1-ТН /вкд/), алкогольних напоїв 
(№ 1-ТН /алкогольні напої/), у відповідність із Законом. 

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом акта викладаються у новій редакції Інструкція та форми 

товарно-транспортних накладних на переміщення спирту етилового 
(№ 1-ТН /спирт/), високооктанових кисневмісних домішок (№ 1-ТН /вкд/), 
алкогольних напоїв (№ 1-ТН /алкогольні напої/), враховуючи зміни до статті 1 
Закону, яка доповнена новими термінами, такими, як «вантажовідправник», 
«вантажоодержувач», «товарно-транспортна накладна», а також зміни до статті 



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

48 Закону, яка доповнена новими положеннями щодо обов’язкових реквізитів, 
які зазначаються у товарно-транспортній накладній.

4. Правові аспекти
У цій сфері суспільних відносин діють:
Податковий кодекс України;
Закон України «Про автомобільний транспорт»;
постанова Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 77 «Про 

затвердження вимог до обліку, зберігання, відпуску, приймання і 
транспортування спирту етилового та норм втрат спирту етилового під час 
зберігання та транспортування залізничним, водним і автомобільним 
транспортом»;

постанова Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 806 
«Про затвердження Порядку ведення Єдиного реєстру товарно-транспортних 
накладних на переміщення алкогольних напоїв і Порядку ведення Єдиного 
державного реєстру витратомірів - лічильників обсягу виробленого спирту 
етилового».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація акта не потребуватиме витрат з державного та/або місцевих 

бюджетів. 

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
функціонування і застосування української мови як державної.

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, 
тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань 
розвитку і технологій.

7. Оцінка відповідності
У проєкті акта відсутні положення, які стосуються зобов’язань України у 

сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про 
захист прав людини і основоположних свобод, які впливають на забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, які містять ризики вчинення 
корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією, 
створюють ознаки дискримінації.

8. Прогноз результатів
Реалізація акта забезпечить встановити єдиний підхід до заповнення та 

використання товарно-транспортних накладних на переміщення спирту 



3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

етилового, високооктанових кисневмісних домішок та алкогольних напоїв, а 
також забезпечить приведення наказу № 154 у відповідність до вимог 
законодавства.

Реалізація акта матиме вплив на ринкове середовище, забезпечення 
захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання і держави, та не матиме 
впливу на громадян, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності 
територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське 
здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його 
окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище. Інформація про 
вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін додається.

Віце-прем’єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

___ ____________ 2023 р.



 

 

ВИТРАТИ 

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, 

які виникають внаслідок дії регуляторного акта 
 

Порядковий 

номер 

Витрати За перший 

рік 

За п’ять 

років 

1 Витрати на придбання основних фондів, 

обладнання та приладів, сервісне 

обслуговування, навчання/підвищення 

кваліфікації персоналу тощо, гривень 

- - 

2 Податки та збори (зміна розміру 

податків/зборів, виникнення необхідності 

у сплаті податків/зборів), гривень  

- - 

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, 

підготовкою та поданням звітності 

державним органам, гривень 

- - 

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням 

заходів державного нагляду (контролю) 

(перевірок, штрафних санкцій, виконання 

рішень/ приписів тощо), гривень 

- - 

5 Витрати на отримання адміністративних 

послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, 

атестатів, погоджень, висновків, 

проведення незалежних/обов’язкових 

експертиз, сертифікації, атестації тощо) та 

інших послуг (проведення наукових, 

інших експертиз, страхування тощо) 

- - 

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, 

канцелярські товари тощо), гривень 

- - 

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового 

персоналу, гривень 

- - 

8 Інше (уточнити), гривень: Можливі 

трудові витрати, пов’язані із 

ознайомленням виконавцями з прийнятим 

актом. Для здійснення такої роботи, 

підприємству необхідно додатково 8 

людино-години. 

323,68 грн 323,68 грн 

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 

+ 7 + 8), гривень 

323,68 грн 323,68 грн 

10 Кількість суб’єктів господарювання 

суб’єктів господарювання великого і 

середнього підприємництва, на яких буде 

поширено регулювання, одиниць 

95 95 

11 Сумарні витрати суб’єктів 

господарювання великого підприємництва, 

на виконання регулювання (вартість 

регулювання) (рядок 9 х рядок 10), гривень 

30 749,60 

грн 

30 749,60 

грн 

Додаток 1  

до розділу ІІІ Аналізу 

регуляторного впливу 



Продовження додатка 1 

2 

Для обрахунку приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, 

визначену у погодинному розмірі, що становить 40,46 грн/год відповідно до 

Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік»; час, який 

витрачає суб’єкт господарювання для ознайомлення та обрахунку форм – 

8 людино-годин. 

Розрахунки проводились на основі очікуваної кількості суб’єктів 

господарювання великого і середнього підприємництва, які будуть 

здійснювати ознайомлення з прийнятим регуляторним актом . 

 

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання 
Вид витрат У перший рік Періодичні (за рік) Витрати за п’ять років 
Витрати на 

придбання основних 

фондів, обладнання 

та приладів, сервісне 

обслуговування, 

навчання/підвищення 

кваліфікації 

персоналу тощо 

- - - 

Вид витрат Витрати на сплату податків та зборів 

(змінених/нововведених) (за рік) 
Витрати за п’ять років 

Податки та збори 

(зміна розміру 

податків/зборів, 

виникнення 

необхідності у сплаті 

податків/зборів) 

- - - 

Вид витрат Витрати* на 

ведення обліку, 

підготовку та 

подання звітності 

(за рік) 

Витрати на оплату 

штрафних санкцій 

за рік 

Витрати за п’ять років 

Витрати, пов’язані із 

веденням обліку, 

підготовкою та 

поданням звітності 

державним органам 

(витрати часу 

персоналу) 

- - - 

*Вартість витрат, пов’язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, 

визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату 

спеціаліста відповідної кваліфікації). 
Вид витрат Витрати* на 

адміністрування 

заходів державного 

нагляду (контролю) 

(за рік) 

Витрати на оплату 

штрафних санкцій 

та усунення 

виявлених 

порушень (за рік) 

Разом за 

рік 
Витрати 

за п’ять 

років 

Витрати, пов’язані з 

адмініструванням 

заходів державного 

нагляду (контролю) 

40,46 грн - 

 

 

 

40,46 грн 202,30 

грн 



Продовження додатка 1 

3 

(перевірок, 

штрафних санкцій, 

виконання рішень/ 

приписів тощо) 

*Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), 

визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату 

спеціаліста відповідної кваліфікації. 
Вид витрат Витрати на 

проходження 

відповідних 

процедур (витрати 

часу, витрати на 

експертизи, тощо) 

Витрати 

безпосередньо на 

дозволи, ліцензії, 

сертифікати, 

страхові поліси (за 

рік - стартовий) 

Разом за 

рік 

(стартовий) 

Витрати 

за п’ять 

років 

Витрати на 

отримання 

адміністративних 

послуг (дозволів, 

ліцензій, 

сертифікатів, 

атестатів, погоджень, 

висновків, 

проведення 

незалежних / 

обов’язкових 

експертиз, 

сертифікації, 

атестації тощо) та 

інших послуг 

(проведення 

наукових, інших 

експертиз, 

страхування тощо) 

- - - - 

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні (за 

наступний рік) 
Витрати за п’ять років 

Витрати на оборотні 

активи (матеріали, 

канцелярські товари 

тощо) 

- - - 

Вид витрат Витрати на оплату праці додатково 

найманого персоналу (за рік) 
Витрати за п’ять років 

Витрати, пов’язані із 

наймом додаткового 

персоналу 

- - 

 

 
_______________________________________________ 

 



 

 

ТЕСТ 

малого підприємництва (М-Тест) 

 

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва 

щодо оцінки впливу регулювання 

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на 

суб’єктів малого підприємництва проводилися в форматі офіційного 

листування із суб’єктами господарювання. 

 

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого 

підприємництва (мікро- та малі): 

кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється 

регулювання –  907; 

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості 

суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – 91 %. 

 

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання 

вимог регулювання 
№ 

з/п 

Найменування оцінки У перший рік 

(стартовий рік 

впровадження 

регулювання) 

Періодичні (за 

наступний 

рік) 

Витрати за 

п’ять років 

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання 

1. Придбання необхідного 

обладнання (пристроїв, 

машин, механізмів) 

Формула: 

кількість необхідних одиниць 

обладнання Х вартість 

одиниці 

 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

2. Процедури повірки та/або 

постановки на відповідний 

облік у визначеному органі 

державної влади чи місцевого 

самоврядування 

 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

3. Процедури експлуатації 

обладнання (експлуатаційні 

витрати - витратні матеріали) 

 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

4. Процедури обслуговування 

обладнання (технічне 

обслуговування) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

Додаток 2  

до розділу IV Аналізу 

регуляторного впливу 



Продовження додатка 2 

2 

5. 

 

Інші процедури: 

 
 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

6. Разом, гривень 

Формула: 

(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 

 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

7. Кількість суб’єктів 

господарювання, що повинні 

виконати вимоги регулювання, 

одиниць. 

(Припущено, що кількість 

суб’єктів господарювання, 

що повинні виконати вимоги 

регулювання у перший рік 

(стартовий рік 

впровадження 

регулювання), та наступний 

рік дорівнює кількості 

суб’єктів господарювання) 

 

907  907 

8. Сумарно, гривень 

Формула: 

відповідний стовпчик “разом” 

Х  кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні 

виконати вимоги 

регулювання(рядок 6 Х рядок 

7) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва 

щодо виконання регулювання та звітування 

9. Процедури отримання 

первинної інформації про 

вимоги регулювання 

Формула: 

витрати часу на 

отримання інформації про 

регулювання Х вартість 

часу суб’єкта малого 

підприємництва (заробітна 

плата) Х оціночна кількість 

форм 

4 год. (час, який 

витрачається с/г 

на пошук 

постанови в 

мережі  Інтернет 

та ознайомлення 

з ним; за 

результатами 

консультацій)Х 

40,46 грн= 

161,84 грн. 

0,00 

(припущено, 

що суб’єкт 

повинен 

виконувати 

вимоги 

регулювання 

лише в 

перший рік) 

323,68 грн. 

(витрати на  

пошук 

постанови в 

мережі  Інтернет 

у перший рік) + 

0,00 грн. 

(витрати на  

пошук 

постанови в 

мережі  Інтернет 

у наступний рік) 

Х 4 роки = 

161,84 грн. 

 

10. Процедури організації 

виконання вимог 

регулювання 

Формула: 

витрати часу на 

розроблення та 

впровадження внутрішніх 

4 год. (час, 

необхідний для 

прийняття 

управлінських 

рішень з питань 

організації 

виконання 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

4 год. (час, 

необхідний для 

прийняття 

управлінських 

рішень з питань 

організації 

виконання 



Продовження додатка 2 

3 

для суб’єкта малого 

підприємництва процедур 

на впровадження вимог 

регулювання Х вартість 

часу суб’єкта малого 

підприємництва (заробітна 

плата) Х оціночна кількість 

внутрішніх процедур 

 

вимог 

регулювання, 

кадрові рішення; 

за результатами 

консультацій)Х 

40,46 грн=.  

161,84 грн. 

вимог 

регулювання, 

кадрові рішення; 

за результатами 

консультацій)Х 

40,46 грн=.  

161,84 грн. 

11. Процедури офіційного 

звітування 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

12. Процедури щодо 

забезпечення процесу 

перевірок 

 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

13. Інші процедури: 0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

0,00 

(витрати 

відсутні) 

14. Разом, гривень 

Формула: 

(сума рядків 9 + 10 + 11 + 

12 + 13) 

324,68 грн. Х 324,68 грн. 

15. Кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що 

повинні виконати вимоги 

регулювання, 

одиниць.(Припущено, що 

кількість суб’єктів 

господарювання, що 

повинні виконати вимоги 

регулювання у перший 

рік (стартовий рік 

впровадження 

регулювання), та 

наступний рік дорівнює 

кількості суб’єктів 

господарювання) 

 

907  907 

16. Сумарно, гривень 

Формула: 

відповідний стовпчик 

“разом” Х кількість 

суб’єктів малого 

підприємництва, що 

повинні виконати вимоги 

регулювання (рядок 14 Х 

рядок 15) 

324 327,36 

грн. 

Х 324 327,36 

грн. 

 



Продовження додатка 2 

4 

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання 

здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи 

органу місцевого самоврядування, залученого до процесу регулювання. 

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості 

адміністрування регулювання, – проєкт регуляторного акта не передбачає 

адміністрування регулювання з боку органів державної влади. 
Процедура регулювання 

суб’єктів малого 

підприємництва 

(розрахунок на одного 

типового суб’єкта 

господарювання малого 

підприємництва – за 

потреби окремо для 

суб’єктів малого та 

мікро-підприємництв) 

Планові 

витрати 

часу на 

процедуру 

Вартість 

часу 

співробітни

ка органу 

державної 

влади 

відповідної 

категорії 

(заробітна 

плата) 

Оцінка 

кількості 

процедур 

за рік, що 

припадают

ь на одного 

суб’єкта 

Оцінка 

кількості          

суб’єктів, 

що 

підпадають 

під дію 

процедури 

регулювання 

Витрати на 

адміністру- 

вання 

регулювання

* (за рік), 

гривень 

1. Облік суб’єкта 

господарювання, що 

перебуває у сфері 

регулювання 

Х Х Х Х Х 

2. Поточний контроль за 

суб’єктом 

господарювання, що 

перебуває у сфері 

регулювання, у тому 

числі: 

Х Х Х Х Х 

камеральні  Х Х Х Х Х 

виїзні  Х Х Х Х Х 

3. Підготовка, 

затвердження та 

опрацювання одного 

окремого акта про 

порушення вимог 

регулювання 

Х Х Х Х Х 

4. Реалізація одного 

окремого рішення 

щодо порушення вимог 

регулювання  

Х Х Х Х Х 

5. Оскарження одного 

окремого рішення 

суб’єктами 

господарювання  

Х Х Х Х Х 

6. Підготовка 

звітності за 

результатами 

регулювання 

Х Х Х Х Х 

7. Інші адміністративні 

процедури (уточнити) 
Х Х Х Х Х 

Разом за рік Х Х Х Х Х 

Сумарно за п’ять років Х Х Х Х Х 



Продовження додатка 2 

5 

 

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що 

виникають на виконання вимог регулювання 

№ з/п Показник Перший рік 

регулювання 

(стартовий) 

За п’ять років 

1. Оцінка «прямих» витрат 

суб’єктів малого підприємництва на 

виконання регулювання 

0,00 грн. 0,00 грн. 

2. Оцінка вартості 

адміністративних процедур для 

суб’єктів малого підприємництва 

щодо виконання регулювання та 

звітування 

1 524 401,76 

грн. 

1 524 401,76 

грн. 

3. Сумарні витрати малого 

підприємництва на виконання 

запланованого  регулювання 

324 327,36 грн 324 327,36 грн 

4. Бюджетні витрати  на 

адміністрування регулювання 

суб’єктів малого підприємництва 

(поточні) 

- - 

5. Сумарні витрати на виконання 

запланованого регулювання 

324 327,36 грн 324 327,36 грн 

 

5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 

підприємництва щодо запропонованого регулювання. 

Прийняття регуляторного акта забезпечить повною мірою досягнення 

поставлених цілей. 

Прийняття регуляторного акта ніяких пом’якшувальних/коригувальних 

заходів для малого підприємництва не потребуватиме. 
 

 
_______________________________________________ 

 



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України «Про внесення змін до наказу Міністерства 
транспорту та зв’язку України від 28 квітня 2005 року № 154»

І. Визначення проблеми
Чинна редакція Інструкції про застосування форм товарно-транспортних 

накладних на переміщення спирту етилового, високооктанових кисневмісних 
домішок та алкогольних напоїв (далі – Інструкція) та форми 
товарно-транспортних накладних на переміщення спирту етилового, 
високооктанових кисневмісних домішок та алкогольних напоїв (далі – Форми ттн), 
затверджені наказом Міністерства транспорту та зв’язку України від 
28 квітня 2005 року № 154, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
28 липня 2005 року за № 817/11097, були прийняті в 2005 році та на сьогодні 
втратили свою актуальність.

Положення Інструкції не адаптовані до сучасних реалій роботи підприємств, 
які здійснюють перевезення спирту етилового, високооктанових кисневмісних 
домішок та алкогольних напоїв автомобільним транспортом (далі – перевізник).

Серед іншого, чинна редакція Інструкції передбачає реєстрацію 
товарно-транспортної накладної на переміщення спирту етилового та алкогольних 
напоїв в Єдиному реєстрі товарно-транспортних накладних на переміщення спирту 
етилового та алкогольних напоїв з присвоєнням їм реєстраційного номера в 
порядку встановленому постановою Кабінету Міністрів України від 
09 жовтня 2013 року № 806.

Разом з тим, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 28 червня 2022 року № 728 «Про внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 806» вимога щодо внесення до 
Єдиного реєстру товарно-транспортної накладної на переміщення спирту 
етилового було виключено.

Крім цього, Законом України від 03 червня 2021 року № 1534-IX «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо окремих питань здійснення 
габаритно-вагового контролю» внесено зміни до Закону України «Про 
автомобільний транспорт», зокрема, впроваджено терміни, визначення яких в 
Інструкції потребують приведення у відповідність із зазначеним Законом. 
Також, стаття 48 Закону України «Про автомобільний транспорт» доповнена 
новими положеннями щодо обов’язкових реквізитів, які зазначаються у 
товарно-транспортній накладній.

Причини виникнення проблеми
На сьогодні деякі норми Інструкції є застарілими, що ускладнює для 

вантажовідправників оформлення товарно-транспортних накладних на 
переміщення спирту етилового, високооктанових кисневмісних домішок та 



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

алкогольних напоїв. Причини цього також полягають у тому, що до положень 
Інструкції та Форм ттн останні зміни було внесено ще у 2013 році.

Існуючі проблеми справляють вплив на:

Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни - +
Держава + -
Суб’єкти господарювання + -
у тому числі суб’єкти малого 
підприємництва

+ -

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових 
механізмів

Визначена проблема не може бути розв’язана за допомогою ринкових 
механізмів, оскільки потребує внесення змін до нормативно-правового акта. Крім 
того, положення, викладені в проєкті наказу, мають загальнообов’язковий 
характер і не можуть затверджуватися локальними актами суб’єктів 
господарювання.

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих 
регуляторних актів

Чинна редакція Інструкції та Форм ттн не дозволяє вирішити проблеми, 
пов’язані зі застарілістю деяких його норм.

Враховуючи вищевикладене, виникла необхідність розроблення проєкту 
наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про 
внесення змін до наказу Міністерства транспорту та зв’язку України від 
28 квітня 2005 року № 154» (далі – регуляторний акт).

ІІ. Цілі державного регулювання 
Метою правового регулювання є оптимізація процедур використання та 

заповнення товарно-транспортних накладних на переміщення спирту етилового, 
високооктанових кисневмісних домішок та алкогольних напоїв шляхом внесення 
змін, спрямованих на актуалізацію застарілих норм, а також приведення в цілому 
Інструкції та форм тованорно-транспортних накладних у відповідність до 
законодавства.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей
1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання. 

Альтернатива 2 Прийняття проєкту регуляторного акта.



3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

Інші способи, що не передбачають внесення змін, запропоновані 
регуляторним актом, є неприйнятними, оскільки вирішення порушеної проблеми 
лежить передусім у правовій площині.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Відсутність змін означає 

збереження наявного стану 
справ, що не передбачає 
жодних вигод для держави

Невідповідність Інструкції та 
Форм ттн діючому 
законодавству призводить до 
нераціонального 
використання часу 
державними службовцями у 
зв’язку з необхідністю 
відповідей на запити та 
звернення організацій та 
громадян

Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта 
дозволить:
привести Інструкцію та Форми ттн 
у відповідність із законодавством;
удосконалити положення 
Інструкції.

Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів 
господарювання, що підпадають під 
дію регулювання*, одиниць

22 73 438 469 1002

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків 2% 7% 44% 47% 100%

* на сьогоднішній день Держстатом, іншими державними органами, підприємствами, 
установами, організаціями не ведеться статистика щодо загальної кількості підприємств, які є 
вантажовідправниками спирту етилового, високооктанових кисневмісних домішок та 
алкогольних напоїв. Тому розрахунки здійснено оціночно, зокрема, на основі даних Держстату 
за 2021 рік, за якими загальна кількість підприємств становить 1002 підприємства.

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1    Відсутні Відсутні

Альтернатива 2 Визначає чітку та зрозумілу 
процедуру заповнення товарно-

Можливі лише трудові 
витрати, пов’язані із 



4

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

транспортної накладної на 
переміщення спирту етилового, 
високооктанових кисневмісних 
домішок та алкогольних напоїв.

Дозволяє уникнути 
непорозумінь між суб’єктами 
господарювання та 
представниками контролюючих 
органів.

процесом здійснення 
суб’єктом господарювання 
ознайомлення з прийнятим 
регуляторним актом.
Передбачається, що для 

здійснення такої роботи, 
суб’єктом господарювання 
необхідно додатково 8 
людино-години (1 робочий 
день х 8 годин). Для одного 
підприємства такі затрати 
орієнтовно становитимуть 
323,68 грн. (добуток 8 
людино-годин та 
мінімальної погодинної 
зарплати з 01.10.2022 в 
розмірі 40,46 грн/год 
(відповідно до Закону 
України «Про Державний 
бюджет України на 2023 
рік»). Для усіх 
підприємств, загальний 
обсяг таких витрат 
орієнтовно становитиме 
324 327,36 грн. 
(розраховується як добуток 
кількості суб’єктів 
господарювання (1002 од) 
та середніх витрат на одне
підприємство (323,68 грн)

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень
Збереження чинного регулювання Витрати відсутні.

Прийняття регуляторного акта Витрати, пов’язані із процесом здійснення 
суб’єктом господарювання ознайомлення з 
прийнятим регуляторним актом.
Для усіх підприємств, загальний обсяг 
таких витрат орієнтовно становитиме 
324 327,36 грн.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 
Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Відсутні Відсутні 
Альтернатива 2 Відсутні Відсутні



5

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення 
цілей

Рейтинг 
результативності 
(досягнення цілей 
під час вирішення 

проблеми)

Бал 
результативності 

(за 
чотирибальною 

системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного 
бала

Альтернатива 1 1 У разі залишення існуючої на даний 
момент ситуації без змін вимоги 
законодавства не будуть виконані, що не 
забезпечить досягнення поставленої мети

Альтернатива 2 4 У разі прийняття регуляторного акта 
задекларовані цілі будуть виконані 
повною мірою. 
Зокрема, це дозволить привести 
положення Інструкції та Форм ттн до 
вимог законодавства, актуалізувати 
окремі їх положення.

Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

Альтернатива 1 У разі залишення 
існуючої на даний 
момент ситуації 
без змін вигоди 
для держави та 
суб’єктів 
господарювання 
відсутні

Невідповідність 
Інструкції та 
Форм ттн 
діючому 
законодавству 
призводить до 
нераціонального 
використання 
часу державними 
службовцями у 
зв’язку з 
необхідністю 
відповідей на 
запити та 
звернення 
організацій та 
громадян. 
Для суб’єктів 
господарювання 

У разі залишення 
існуючої на даний 
момент ситуації без 
змін не забезпечується 
досягнення 
поставленої мети та 
виконання вимог 
чинного 
законодавства



6

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

витрати відсутні.
Альтернатива 2 У разі прийняття 

проєкту 
регуляторного 
акта для держави 
вигода полягає у 
приведенні 
Інструкції та 
Форм ттн у 
відповідність із 
Законом.
У свою чергу, 
суб’єкти 
господарювання 
отримають 
єдиний підхід до 
заповнення та 
використання 
товарно-
транспортних 
накладних на 
переміщення 
спирту етилового, 
високооктанових 
кисневмісних 
домішок та 
алкогольних 
напоїв.

У разі прийняття 
проєкту 
регуляторного 
акта, держава не 
матиме ніяких 
матеріальних та 
інших витрат.
Суб’єкти 
господарювання 
матимуть лише 
трудові витрати, 
пов’язані із 
процесом 
здійснення 
суб’єктом 
господарювання 
ознайомлення з 
прийнятим 
актом.
За прогнозними 
розрахунками 
додаткові 
матеріальні 
витрати для 
суб’єктів 
господарювання 
можуть 
становити 
324 327,36 грн. 

Цей регуляторний акт 
забезпечує 
розв’язання проблеми 
та відповідає 
принципам державної 
регуляторної 
політики. 
Прийняття 
регуляторного акта 
забезпечить 
досягнення 
встановлених цілей.

Рейтинг Аргументи щодо переваги 
обраної 

альтернативи/причини 
відмови від альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх 
чинників на дію 

запропонованого регуляторного 
акта

Альтернатива 1 Переваги відсутні Відсутні ризики зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого регуляторного 
акта

Альтернатива 2 Прийняття регуляторного 
акта забезпечить повною 
мірою досягнення 
задекларованих цілей.

Відсутні ризики зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого регуляторного 
акта



7

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми
Механізмом, який забезпечить розв’язання наявної проблематики, є 

прийняття регуляторного акта.
Для розв’язання визначеної проблеми для суб’єктів господарювання 

пропонується наступне:
ознайомлення з регуляторним актом;
для реалізації вимог регуляторного акта не потрібно буде запроваджувати 

нові (або інші) механізми дії, оскільки механізм дії запропонованого 
регуляторного акта присутній в існуючих бізнес-процесах.

Прийняття регуляторного акта не потребує здійснення центральними 
органами виконавчої влади додаткових заходів для впровадження регуляторного 
акта.

Для впровадження регуляторного акта необхідно забезпечити інформування 
громадськості шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті 
Мінінфраструктури.

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. 
Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії регуляторного акта не 
прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або 
виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних 
витрат і ресурсів на адміністрування регулювання суб’єктів господарювання 
органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу 
(або нового структурного підрозділу діючого органу).

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів 
виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування (додаток 3 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308), не проводився у зв’язку з тим, 
що реалізація норм регуляторного акту буде здійснюватися відповідними 
працівниками в рамках виконання посадових обов’язків та в межах коштів, 
передбачених фондом заробітної плати відповідного органу державної влади. 

Розрахунки витрат на запровадження виконання вимог регуляторного акта для 
суб’єктів великого і середнього підприємства проведено згідно з додатком 2 до 
Методики проведення аналізу регуляторного впливу, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308, та наведено у додатку 
1 до цього аналізу регуляторного впливу.



8

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00 
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н<z%EdsV-6az=О
11619/40/14-23 від 27.11.2023

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб’єктів 
малого підприємництва (Тест малого підприємництва) наведено в додатку 2 до 
цього аналізу регуляторного впливу.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта
Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі.
Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства 

після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта
Для визначення результативності цього регуляторного акта пропонується 

встановити такі показники:
кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія 

регуляторного акта; 
кількість звернень, пропозицій та зауважень від суб’єктів господарювання 

та/або фізичних осіб щодо реалізації положень регуляторного акта;
кількість порушень, здійснених суб’єктами господарювання під час реалізації 

положень регуляторного акта; 
рівень поінформованості суб’єктів господарювання і фізичних осіб – середній.
Проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на 

офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися 
статистичним методом.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено 
після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого 
починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності буде проведено через рік з дня 
набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим 
актом.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на 
кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 
результативності цього акта.

Віце-прем’єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України Олександр КУБРАКОВ

__ __________________2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Деркач Сергій Анатолійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000D089000006BD0100 
Дійсний з 17.03.2023 15:36:00 по 17.03.2024 15:36:00

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н4>%?z/U-TnВ,О
12251/40/14-23 від 05.12.2023

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01, 

E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062
_____________________________________________________________________________________________

від ___________ 20__ р. № _______                       На № __________ від ___________ 20__ р.

Державна регуляторна служба 
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України 
відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проєкт 
наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 
«Про внесення змін до наказу Міністерства транспорту та зв’язку України 
від 28 квітня 2005 року № 154» (далі – проєкт акта).

Додаток: 1. Проєкт акта на 14 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до проєкту акта на 4 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу до проєкту акта на 16 арк. в 1 прим.
4. Повідомлення про оприлюднення проєкту акта на 1 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра Сергій ДЕРКАЧ

Олександр Харченко  
351 48 43

mailto:miy@mtu.gov.ua
http://www.mtu.gov.ua/




ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства транспорту 

та зв’язку України 

від 28 квітня 2005 року № 154 

(у редакції наказу Міністерства 

розвитку громад, територій та 

інфраструктури України  

від _________ 2023 року № ___) 

 

 

ІНСТРУКЦІЯ 

про застосування форм товарно-транспортних накладних на переміщення 

спирту етилового, високооктанових кисневмісних домішок та алкогольних 

напоїв  
 

1. Ця Інструкція встановлює єдиний порядок застосування форм  

товарно-транспортних накладних на переміщення спирту етилового  

(№ 1-ТН /спирт/), високооктанових кисневмісних домішок (№ 1-ТН /вкд/), 

алкогольних напоїв (№ 1-ТН /алкогольні напої/) для оформлення перевезення 

спирту етилового, високооктанових кисневмісних домішок, алкогольних напоїв  

(далі – продукція) автомобільним транспортом. 

 

2. Дія цієї Інструкції поширюється на суб’єктів господарювання незалежно 

від форм власності. 

 

3. У цій Інструкції терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах 

України «Про автомобільний транспорт», «Про державне регулювання 

виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних 

напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах, та пального». 

 

4. Перевезення продукції автомобільним транспортом у межах України 

здійснюється за умови наявності оформленої належним чином  

товарно-транспортної накладної форми № 1-ТН /спирт/, № 1-ТН /вкд/ або  

№ 1-ТН /алкогольні напої/. 

 

5. Товарно-транспортні накладні на переміщення алкогольних напоїв 

оформлюються на звичайних бланках, виготовлених друкарським способом, та 

реєструються в Єдиному реєстрі товарно-транспортних накладних на 



2 

переміщення алкогольних напоїв з присвоєнням їм реєстраційного номера 

відповідно до Порядку, ведення Єдиного реєстру товарно-транспортних 

накладних на переміщення алкогольних напоїв, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2013 р. № 806 (Офіційний вісник 

України, 2013 р., № 87, ст. 3219). Форма бланка повинна містити всі реквізити 

форми № 1-ТН /алкогольні напої/. 

Товарно-транспортні накладні на переміщення спирту етилового та 

високооктанових кисневмісних домішок оформляються на звичайних бланках, 

виготовлених друкарським способом. Форма бланка повинна містити всі 

реквізити форми № 1-ТН /спирт/ для переміщення спирту етилового та форми 

№ 1-ТН /вкд/ для переміщення високооктанових кисневмісних домішок. 

 

6. Товарно-транспортна накладна на перевезення продукції автомобільним 

транспортом складається вантажовідправником у чотирьох примірниках. 

Перший примірник залишається у вантажовідправника, другий водій 

(експедитор) передає вантажоодержувачу, третій примірник, засвідчений 

підписом вантажоодержувача, залишається у автомобільного перевізника, 

четвертий примірник, засвідчений підписом вантажовідправника, передається 

охороні для виїзду за межі підприємства-вантажовідправника. 

 

7. Після прийняття вантажу згідно з товарно-транспортною накладною 

водій (експедитор) підписує всі її примірники. 

 

8. Час прибуття автомобіля для завантаження встановлюється у пункті 

вантаження з моменту проставляння в товарно-транспортній накладній відмітки 

про фактичний час прибуття автомобіля для завантаження, а час прибуття 

автомобіля для розвантаження – з моменту пред’явлення водієм  

товарно-транспортної накладної в пункті розвантаження. 

Завантаження і розвантаження вважаються закінченими після надання 

водієві належним чином оформлених товарно-транспортних накладних на 

навантажений або вивантажений вантаж. 

 

9. Таблиця «Відомості про вантаж», яка знаходиться на зворотному боці 

товарно-транспортної накладної, заповнюється для кожної з форм  

товарно-транспортної накладної з урахуванням таких особливостей: 

 

1) у таблиці «Відомості про вантаж» товарно-транспортної накладної 

форми № 1-ТН /спирт/ вказуються: 

у графі 15 – кількість безводного спирту у водно-спиртовому розчині, 

віднесена до його нормальної температури (+20 ℃), у декалітрах; 

у графі 17 – загальна вартість відповідної продукції, що відвантажується, з 

урахуванням ПДВ та акцизного податку, у гривнях; 



3 

у графі 20 – маса вантажу нетто, визначена розрахунково або за допомогою 

зважування на вагах, у кілограмах; 

 

2) у таблиці «Відомості про вантаж» товарно-транспортної накладної 

форми № 1-ТН /вкд/ вказуються: 

у графі 11 – густина високооктанових кисневих домішок, приведена до 

середньої температури зливу; 

у графі 12 – маса високооктанових кисневих домішок, яка визначається за 

її об’ємом та густиною, в кілограмах; 

у графі 14 – загальна вартість відповідної продукції, що відвантажується, з 

урахуванням ПДВ та акцизного податку, у гривнях; 

 

3) у графі 18 таблиці «Відомості про вантаж» товарно-транспортної 

накладної форми № 1-ТН /алкогольні напої/ вказуються номери та дата актів, 

які складаються у довільній формі на кількість одиниць бою, нестачі, 

некондиції. 

 

10. У разі потреби продовження переліку продукції, що міститься у 

таблиці «Відомості про вантаж» форми № 1-ТН /алкогольні напої/, 

допускається застосування додаткових аркушів за встановленою формою. 

 

 

 

В. о. начальника Управління внутрішніх 

автомобільних перевезень Олександр ДЯЧЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства транспорту та зв’язку України  

28 квітня 2005 року № 154  

(у редакції наказу Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України від _________ 2023 року № ___) 

 

ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА 

на переміщення алкогольних напоїв 

№ _________ «___» ____________ 20__ року 

 

 

 

 

 

Форма № 1-ТН /алкогольні напої/ 

Місце складання _________________________________ 
 

Автомобіль ______________________________________                                  Причіп/напівпричіп ________________________________________ 
                                            (марка, модель, тип, реєстраційний номер)                                                                                                                                                           (марка, модель, тип, реєстраційний номер) 
 

Автомобільний перевізник __________________________________________________________________ Водій ____________________________ 
                                                                      (повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному                            (прізвище, власне ім’я та по батькові (за  

                                                                      державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника податків згідно з Єдиним державним реєстром                         наявності), унікальний номер запису в Єдиному  

                                                                      підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника податків                  державному демографічному реєстрі (за  

                                                                      чи серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття                         наявності), номер посвідчення водія) 

                                                                      реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і 

                                                                      мають відмітку в паспорті) 
 

Вантажовідправник __________________________________________________________________________________________________________ 
                                               (повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника               

                                                  податків згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облі кової картки платника податків чи серія та номер  

                                                  паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та повідомили про це  

                                                  відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті), номер та дата видачі ліцензії на виробництво продукції)  
 

Вантажоодержувач __________________________________________________________________________________________________________ 
                                                    (повне найменування, (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника  

                                                     податків згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника податків чи серія та номер  

                                                    паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це  

                                                    відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті), номер та дата видачі ліцензії на виробництво продукції, номер та дата видачі наряду)  
 

Пункт навантаження ___________________________________________ Пункт розвантаження ___________________________________________ 
                                                                            (назва, місцезнаходження)                                                                                                                                                               (назва, місцезнаходження) 
 



2 

Відомості про транспортний засіб автомобіль_______________ ____________ ___________ ____________________________________________,  
                                                                                                                                      (довжина, м)                 (ширина, м)               (висота, м)                             (загальна вага з вантажем та маса брутто, т) 
 

Відомості про транспортний засіб причеп/напівпричеп____________ _________ __________ ___________________________________________,  
                                                                                                                                                   (довжина, м)              (ширина, м)          (висота, м)                         (загальна вага з вантажем та маса брутто, т) 
 

Відпуск за довіреністю вантажоодержувача серія _____ № ___________ від «___»_________20___року, виданою __________________________ 
 

Вантаж одержав ___________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                        (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис)  

 

ВАНТАЖНО-РОЗВАНТАЖУВАЛЬНІ ОПЕРАЦІЇ 

Операція Маса брутто, т Час (год хв) Підпис відповідальної особи 

прибуття вибуття простою 

1 2 3 4 5 6 

Навантаження           

Розвантаження           
 

Усього відпущено в кількості _________ на загальну суму _________________________, враховуючи ПДВ_________, акцизний податок__________ 
                                                                                                                                                             (словами, з урахуванням ПДВ та  

                                                                                                                                                                        акцизного податку) 

Супровідні документи на вантаж __________________________________________________________________________________________________ 

Вантаж________________, № пломби (у разі потреби)______________, кількість місць__________________, масою брутто, кг___________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                 (словами) 

Отримав водій/експедитор _______________________________________________,            
                                                                                (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис) 
 

Бухгалтер (відповідальна особа) _______________________________________    Відпуск дозволив ______________________________________ 
                                                                                     (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис)                                                     (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис) 

Представник контролюючого  

органу на акцизному складі      __________________     _________     ____________________     ______________________     _________________ 
                                                                                      (прізвище, власне ім’я та                   (підпис)                (штамп «Виїзд/В’їзд дозволено»)          (час виїзду/в’їзду з акцизного складу)        (пробіг транспортного засобу)  

                                                                                    по батькові (за наявності) 

  

 

 

 

 

 



3 

Зворотний бік 

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ 

№ 

з/п 

Назва 

продукції 

Місткість 

одиниці 

(тари) 

Реєстраційний 

номер сертифіката 

відповідності 

Дата видачі 

сертифіката 

відповідності 

Кількість 

місць 

Загальна 

кількість 

одиниць 

Ціна без ПДВ 

за одиницю, 

грн. 

Вартість 

вантажу з 

ПДВ, грн. 

Бій, нестача, 

некондиція 

(кількість 
одиниць) 

Фактично 

отримано 

вантажу, 
одиниць 

Складені 

акти 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                    

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 Усього:                  
 

                            Здав                                                                                                                                                                             Здав 

(відповідальна особа вантажовідправника)         Прийняв водій/експедитор      Здав водій/експедитор      (відповідальна особа вантажоодержувача) 

______________________________________          ____________________        ___________________   ______________________________________ 
    (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності),                                           (прізвище, власне ім’я та                               (прізвище, власне ім’я та                        (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), 

                                посада, підпис)                                                                              по батькові (за наявності),                             по батькові (за наявності),                                                        посада, підпис) 

                                                                                                                                               посада, підпис)                                                  посада, підпис)                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

В. о. начальника Управління внутрішніх 

автомобільних перевезень Олександр ДЯЧЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства транспорту та зв’язку України  

від 28 квітня 2005 року № 154  

(у редакції наказу Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України від _________ 2023 року № ___) 

 

 

ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА 

на переміщення високооктанових кисневмісних домішок 

№ _________ «___» ____________ 20__ року 
 
 

 

Форма № 1-ТН /вкд/ 

 

Місце складання _________________________________ 
 

Автомобіль ______________________________________                                  Причіп/напівпричіп ________________________________________ 
                                            (марка, модель, тип, реєстраційний номер)                                                                                                                                                           (марка, модель, тип, реєстраційний номер) 
 
 

Автомобільний перевізник __________________________________________________________________ Водій ____________________________ 
                                                                      (повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному                            (прізвище, власне ім’я та по батькові (за  

                                                                      державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника податків згідно з Єдиним державним реєстром                         наявності), унікальний номер запису в Єдиному  

                                                                      підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника податків                  д ержавному демографічному реєстрі (за  

                                                                      чи серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття                         наявності), номер посвідчення водія) 

                                                                      реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і 

                                                                      мають відмітку в паспорті) 
 

Вантажовідправник __________________________________________________________________________________________________________ 
                                                 (повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника               

                                                     податків згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника податків чи серія та номер  

                                                     паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та повідомили про це  

                                                     відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті), номер та дата видачі ліцензії на виробництво продукції) 
 

Вантажоодержувач __________________________________________________________________________________________________________ 
                                                    (повне найменування, (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника  

                                                     податків згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника податків чи серія та номер  

                                                    паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це  

                                                    відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті), номер та дата видачі ліцензії на виробництво продукції, номер та дата видачі наряду)  
 

Пункт навантаження ___________________________________________ Пункт розвантаження ___________________________________________ 
                                                                            (назва, місцезнаходження)                                                                                                                                                               (назва, місцезнаходження) 



2 

 

Відомості про транспортний засіб автомобіль_______________ ____________ ___________ ____________________________________________,  
                                                                                                                                      (довжина, м)                 (ширина, м)               (висота, м)                             (загальна вага з вантажем та маса брутто, т) 
 

Відомості про транспортний засіб причеп/напівпричеп____________ _________ __________ ___________________________________________,  
                                                                                                                                                   (довжина, м)              (ширина, м)          (висота, м)                         (загальна вага з вантажем та маса брутто, т) 
 

Відпуск за довіреністю вантажоодержувача серія _____ № ___________ від «___»_________20___року, виданою __________________________ 
 

Вантаж одержав ___________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис) 

 

ВАНТАЖНО-РОЗВАНТАЖУВАЛЬНІ ОПЕРАЦІЇ 

Операція Маса брутто, т Час (год хв) Підпис відповідальної 

особи прибуття вибуття простою 

1 2 3 4 5 6 

Завантаження           

Розвантаження           
 

Усього відпущено в кількості ________ на загальну суму _________________________, враховуючи ПДВ_________, акцизний податок__________ 
                                                                                                                                                             (словами з урахуванням ПДВ та  

                                                                                                                                                                        акцизного податку) 

Супровідні документи на вантаж _________________________________________________________________________________________________ 
 

Вантаж________________, № пломби (у разі потреби)______________, кількість місць__________________, масою брутто, кг__________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                  (словами) 

Отримав водій/експедитор _______________________________________________,            
                                                                               (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис) 
 

Бухгалтер (відповідальна особа) _______________________________________    Відпуск дозволив ______________________________________ 
                                                                                     (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис)                                                     (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис) 

 

 

 

 

 

 



3 

Зворотний бік 

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ 

№ 

з/п 

Вид (сорт) Об’єм ВКД з 

урахуванням поправки 

на об’ємне розширення, 

дал 

Середньо-динамічна 

температура ВКД в 

мірниках, град 

Густина 

ВКД 

Маса ВКД, кг Відпускна ціна, 

грн/кг 

Вартість, 

грн 

Найменування 

тари, у якій 

перевозиться 

продукція 

Маса 

нетто, 

кг 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                  

          

                  

          

          

          

          

          

          

                  

Усього:               
 

Зазначені спиртопродукти відвантажені в кількості _________ (дал)                          Зазначені спиртопродукти прийняті в кількості _________ (дал) 
                                                                                                                                                 (словами)                                                                                                                                                                                            (словами) 

 

                               Здав                                                                                                                                                                            Здав 

(відповідальна особа вантажовідправника)          Прийняв водій/експедитор     Здав водій/експедитор           (відповідальна особа вантажоодержувача) 

_______________________________________        _____________________      ___________________     _______________________________________ 
    (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності),                                          (прізвище, власне ім’я та                            (прізвище, власне ім’я та                            (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), 

                                посада, підпис)                                                                             по батькові (за наявності),                          по батькові (за наявності),                                                          посада, підпис) 

                                                                                                                                              посада, підпис)                                               посада, підпис)                                                                                                                                         
 

 

 

В. о. начальника Управління внутрішніх 

автомобільних перевезень Олександр ДЯЧЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства транспорту та зв’язку України  

28 квітня 2005 року № 154  

(у редакції наказу Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України від _________ 2023 року № ___) 

 

ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА 

на переміщення спирту етилового 

№ _________ «___» ____________ 20__ року 

 

 

Форма № 1-ТН /спирт/ 

Місце складання _________________________________ 
 

Автомобіль ______________________________________                                  Причіп/напівпричіп ________________________________________ 
                                            (марка, модель, тип, реєстраційний номер)                                                                                                                                                           (марка, модель, тип, реєстраційний номер) 
 

Автомобільний перевізник __________________________________________________________________ Водій ____________________________ 
                                                                      (повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному                            (прізвище, власне ім’я та по батькові (за  

                                                                      державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника податків згідно з Єдиним державним реєстром                         наявності), унікальний номер запису в Єдиному  

                                                                      підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника податків                  державному демографічному реєстрі (за  

                                                                      чи серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття                         наявності), номер посвідчення водія)  

                                                                      реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і 

                                                                      мають відмітку в паспорті) 
 

Вантажовідправник __________________________________________________________________________________________________________ 
                                                 (повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника               

                                                     податків згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника податків чи серія та номер  

                                                     паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової  картки платника податків та повідомили про це  

                                                     відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті), номер та дата видачі ліцензії на виробництво продукції)  
 

Вантажоодержувач __________________________________________________________________________________________________________ 
                                                    (повне найменування, (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності), код платника  

                                                     податків згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України або податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника податків чи серія та номер  

                                                    паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це  

                                                    відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті), номер та дата видачі ліцензії на виробництво продукції, номер та дата видачі наряду)  
 

Пункт навантаження ___________________________________________ Пункт розвантаження ___________________________________________ 
                                                                            (назва, місцезнаходження)                                                                                                                                                               (назва, місцезнаходження) 



2 

 

Відомості про транспортний засіб автомобіль_______________ ____________ ___________ ____________________________________________,  
                                                                                                                                      (довжина, м)                 (ширина, м)               (висота, м)                             (загальна вага з вантажем та маса брутто, т) 
 

Відомості про транспортний засіб причеп/напівпричеп____________ _________ __________ ___________________________________________,  
                                                                                                                                                   (довжина, м)              (ширина, м)          (висота, м)                         (загальна вага з вантажем та маса брутто, т) 
 

Відпуск за довіреністю вантажоодержувача серія _____ № ___________ від «___»_________20___року, виданою __________________________ 
 

Вантаж одержав ___________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                  (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис) 

 

 

ВАНТАЖНО-РОЗВАНТАЖУВАЛЬНІ ОПЕРАЦІЇ 

Операція Маса брутто, т Час (год хв) Підпис відповідальної особи 

прибуття вибуття простою 

1 2 3 4 5 6 

Навантаження           

Розвантаження           
 

Усього відпущено в кількості __________ на загальну суму __________________________, враховуючи ПДВ_________, акцизний податок___________ 
                                                                                                                                                                   (словами, з урахуванням ПДВ  

                                                                                                                                                                            та акцизного податку) 

Супровідні документи на вантаж ____________________________________________________________________________________________________ 
 

Вантаж_________________, № пломби (у разі потреби)______________, кількість місць__________________, масою брутто, кг____________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                     (словами) 

Отримав водій/експедитор _______________________________________________,            
                                                                       (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис) 
 

Бухгалтер (відповідальна особа) _______________________________________     Відпуск дозволив _______________________________________ 
                                                                             (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис)                                                        (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), посада, підпис)  

   

 

 

 

 

 



3 

Зворотний бік 

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ 

№ 

з/п 

Вид 

(сорт) 

спирту 

Реєстраційний 

номер 

сертифіката 

відповідності 

Дата видачі 

сертифіката 

відповідності 

Об’єм 

спирту з 

урахуванням 

поправки на 

об’ємне 

розширення, 

дал 

Міцність 

спирту при 

температурі 

+20 ℃ 

Середньо-

динамічна 

температура 

спирту в 

мірниках, 

град 

Множник 

об’ємного 

вмісту 

безводного 

спирту 

Кількість 

безводного 

спирту, дал 

Ціна 

за 1 

дал, 

грн 

Сума, 

грн 

Найменування 

тари, у якій 

перевозиться 

спирт 

Кількість 

місць 

вантажу 

Маса 

брутто, 

т 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                       

                       

              

              

              

              

              

Усього:                    
 

Зазначені спиртопродукти відвантажені в кількості _________ (дал)                              Зазначені спиртопродукти прийняті в кількості _________ (дал) 
                                                                                                                                          (словами)                                                                                                                                                                                                 (словами) 

 

                              Здав                                                                                                                                                                      Здав 

(відповідальна особа вантажовідправника)           Прийняв водій/експедитор     Здав водій/експедитор       (відповідальна особа вантажоодержувача) 

_______________________________________        _____________________      ___________________     _______________________________________ 
    (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності),                                                  (прізвище, власне ім’я та                       (прізвище, власне ім’я та                               (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності), 

                                посада, підпис)                                                                                     по батькові (за наявності),                     по батькові (за наявності),                                                           посада, підпис) 

                                                                                                                                                     посада, підпис)                                         посада, підпис)                                                                                                                                          

 

 

В. о. начальника Управління внутрішніх 

автомобільних перевезень Олександр ДЯЧЕНКО 



 

Додаток до пояснювальної  

записки (пункт 8) 
 

Інформація щодо впливу проєкту акта на інтереси заінтересованих сторін 

Заінтересована 

сторона 

Вплив реалізації акта на 

заінтересовану сторону 
Пояснення очікуваного впливу 

Суб’єкти 

господарювання 
Позитивний 

Визначання чіткої процедури 

заповнення товарно-транспортної 

накладної на переміщення спирту 

етилового, високооктанових 

кисневмісних домішок та алкогольних 

напоїв. 

Врегулювання питання щодо 

необхідності внесення товарно-

транспортної накладної на переміщення 

спирту етилового до Єдиного реєстру 

товарно-транспортних накладних на 

переміщення алкогольних напоїв 

 

Держава Позитивний 

Приведення у відповідність до чинного 

законодавства Інструкції про 

застосування форм товарно-

транспортних накладних на 

переміщення спирту етилового, 

високооктанових кисневмісних домішок 

та алкогольних напоїв та форми цих 

товарно-транспортних накладних, що 

призведе до заощадження часу 

державними службовцями у зв’язку з 

відсутністю необхідності опрацювання  

запитів та звернень організацій. 

 

_________________________ 


